
                            K O N C E R T „R O M A N T I C K Á   K Y T A R A“ 6. 6. 2023 

     Deštivý úterní večer trochu odrazoval, ale zvědavost na koncert v rámci Talichova Berouna 

přece jen návštěvníky přitáhla.  Kdo si přišel poslechnout, jak dokáže hrát na kytaru mistr, byl 

asi překvapen. Koncertů na nižborském zámku byly už desítky, zpívali a hráli zde sólisté, dua, 

tria, skupiny i velké ansámbly s doprovodem varhan. Ale jednoho sólistu na jeden nástroj a 

to excelentního koncertního mistra asi po prvé. 

     Jiří Meca je absolvent konzervatoře, četných mistrovských kurzů, VŠMU, účastník mnoha 

soutěží a festivalů. Vydal CD s vrcholnými skladbami pro kytaru. Vychovává mladou generaci 

kytaristů, publikuje. A často cestuje – potěšil svým uměním posluchače na více než 180 

koncertech u nás i za hranicemi.  

    V úterý 6.června i posluchače v Nižboru, v kostele Povýšení Sv. Kříže. Přivítala jej paní 

starostka a natěšení návštěvníci. Nikdo neznal skladatele ani jejich díla, komponovaná pro 

kytaru v 19. století. Mistr nás s nimi před jejich uvedením krátce a srozumitelně seznámil a 

přidával i krátké informace o svých výjimečných nástrojích. Přivezl si jich hned několik. Velmi 

nás zaujala kytara s dvěma krky a dvojí sadou strun. Přidané silné struny připomínaly svým 

zněním velmi hlubokých tónů hlas mohutných varhanních píšťal nebo kontrabasu. Udivující 

byla jistota a bravura, s jakou dokázal hrát i velice rychlé koloraturní melodie a ještě víc jeho 

dokonalá hudební paměť - nepotřeboval  mít před sebou žádné noty.  

    Koncert byla pro hudbymilovné obecenstvo jedním slovem lahůdka. Dík všem -

sympatickému opravdovému mistru kytary i těm, kdo koncert umožnil. 


